
АДМИНИСТРАЦИЯ
Катав - Ивановского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Of» 1?£ 2025г. № 2 У < Р

Об утверждении Примерного перечня 
документов, прилагаемых к решению 
о проведении контрольного(надзорного) 
мероприятия на основании индикаторов 
риска нарушения обязательных требований 
в сфере благоустройства на территории 
Катав-Ивановского городского поселения

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008г. 
№294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», руководствуясь Порядком разработки и принятия административных 
регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах 
деятельности органами местного самоуправления муниципальных образований 
Челябинской области, утвержденным постановлением Правительства Челябинской 
области от 18.04.2012г. №183-П, Администрация Катав-Ивановского городского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Примерный перечень документов, прилагаемых к решению о 
проведении контрольного (надзорного) мероприятия на основании индикаторов 
риска нарушения обязательных в сфере благоустройства на территории Катав- 
Ивановского городского поселения. (Приложение 1).

2. Отделу организационной работы и контроля Администрации Катав- 
Ивановского городского поселения разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте в сети «Интернет».

Г лава Катав-Ивановского 
городского поселения



Приложение 1
Примерный перечень документов, прилагаемых к решению о проведении 
контрольного (надзорного) мероприятия на основании индикаторов риска 
нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории Катав-Ивановского 
городского поселения

1. Мотивированное представление о необходимости проведения контрольного 
(надзорного) мероприятия;

2., Правоустанавливающие документы, подтверждающие
индивидуализированные признаки проверяемого объекта и его 
принадлежность контролируемому лицу (адрес, наименование, номер 
объекта в Едином реестре видов контроля и т.д.); выписки из ЕГРН, ЕЕРЮЛ 
(ЕЕРИП);

*

3. Задание о проведении контрольного (надзорного) мероприятия без 
взаимодействия, проведенное в целях оценки достоверности сведений, 
поступивших в КНО;

4. Материалы по результатам мероприятия без взаимодействия (Акт выездного 
обследования, Акт наблюдения за соблюдением обязательных требований, 
заключение);

5. Материалы, подтверждающие «срабатывание» индикатора риска нарушения 
обязательных требований: выгрузки из информационных систем, данное из 
соответствующих отчетов, а также иные сведения;

6. Информация о ранее проведенных и планируемых профилактических и 
контрольных (надзорных) мероприятиях;

7. Иные документы, подтверждающие необходимость проведения 
внепланового контрольного (надзорного мероприятия).


